

## Rio Grande do Sul PREFEITURA MUN RODEIO BONITO AV.DO COMÉRCIO, 00196 C.N.P.J. 87.613.204/0001-86 Departamento Licitações e de Compras

## SÚMULA DE DISPENSA

A PREFEITURA MUN RODEIO BONITO, torna pública a DISPENSA de Licitação para

o fornecimento de: EXERCÍCIO: 2025

ASSUNTO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 53/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO: Nº 127/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA E ADESIVOS PARA PLACAS, DESTINADAS À INSTALAÇÃO EM VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO – RS, COM O OBJETIVO DE REGULAMENTAR O TRÁFEGO, PROMOVER A SEGURANÇA VIÁRIA E GARANTIR A ORGANIZAÇÃO DO TRÂNSITO LOCAL., pela empresa ALERI ALBERTO CAZAL - ME, CNPJ n° 92.659.085/0001-32, no valor total de R\$6.727,50 com base no Art. 75, inc. II, da Lei n° 14.133/21, conforme Processo de Licitação n° 127/2025.

PREFEITURA MUN RODEIO BONITO, 30 de Junho de 2025

Prefeito Municipal